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Innspill til NOU 2016: 16 Ny barnevernslov – sikring av barnets rett til omsorg og beskyttelse er 

høringsfrist satt til 30. januar 2017. 

Kap 5 Regulering av grunnleggende rettigheter og prinsipper 

5.3.2.3 Nærmere om barnets rett til omsorg og beskyttelse 

Vi støtter utvalget i at bestemmelsen om at begrepet kjærlighet kommer inn som en etisk bærebjelke 

og verdigrunnlag for den omsorgen som gis i barnevernets regi.  Det er flott at dette blir en verdi i 

tillegg til trygghet og forståelse og vil også være med på å bygge under det som er i 

barnekonvensjonen. 

5.4.2 Utvalgets vurdring og forslag 

Barns medvirkning ved å kunne uttale seg direkte til barnevernet og fylkesnemd før en treffer vedtak 

som berører barnet er et viktig prinsipp. Barn må og skal høres. 

Kap 6 Barnevernsloven som en rettighetslov for barn 

6.7.1.4 Harmonisering med velferdsretten for øvrig 

Det er et viktig prinsipp at dette blir en rettighet på lik linje med at voksne som ikke er i stand til å 

ivareta seg selv har en rettighet etter helse og omsorgstjenesteloven. Å være barn er alltid å ha minst 

makt, og være overgitt til den voksnes grad av ansvarlighet. Barn er også helst avhengig uansett 

kvalitet på den voksnes atferd. Det at barn har rett på tjenester vil også styrke de i forhold til egen 

rettssikkerhet.  

Kap 7 Ansvar for trygt oppvekstmiljø, omsorg og beskyttelse 

7.5.4 Kommunens ansvar for å sørge for en tilgjengelig barneverntjeneste - barnevernsvakt  

Utvalget foreslår at barnevernet til enhver tid er tilgjengelig for henvendelser fra barn og andre 

offentlige myndigheter. Dette vil bli krevende for små kommuner med få ansatte. Dette vil medføre 

et stort arbeidspress utover det vi yter pr i dag og vil kreve en bemanningsnorm for å fungere. 



Enkelte saksbehandlere har i dag 25 saker og følge opp. Hvis de da i tillegg skal en bakvakt/vakt eks 

en uke pr mnd vil dette medføre en alt for stor arbeidsbelastning.   

 

Kap 8 Særlig om samarbeid med barnevern og psykisk helsevern 

Her er det viktig med en klargjøring av ansvarsforholdene mellom barnevern og psykisk helsevern for 

alle barn som er i barnevernet uavhengig av omsorgsbaser.  I dag opplever barnevernet at barn ikke 

får hjelp før omsorgssituasjonen er stabilisert, dvs i praksis at de som behøver det mest ikke får et 

godt nok tilbud innen psykisk helsevern. 

 

Kap 14 Oppfølging av barn og foreldre etter tiltak. Planer 

14.3.3.3 Utvalgets vurdering 

Støtteperson til foreldre kan være et godt tiltak ved en omsorgsovertakelse. Da dette er en stor 

livskrise for foreldre. Samtidig vil det være viktig at en støtteperson har konkrete oppgaver de skal 

utføre slik at de ikke vil kunne opptre som en «advokat/fullmektig» på vegne av foreldrene. Dette må 

være egna personer som evner å se helheten med utgangspunkt i barnets beste og barnets situasjon. 

Kap 16 Partsrettigheter og ordinger som sikrer barns prosesuelle rettigheter 

Vi er positive til å senke partsrettigheter til 12 år og oppnevning av trygghetsperson. 

16.6.3 Utvalgets vurderinger og forslag 

Rauma kommune støtter barnevernproffene i å ta til orde for at reglene om taushetsplikt og 

innsynsrett bør endres slik at foreldre ikke automatisk har innsynsrett i dokumentasjon som 

barnevernet sitter på. Videre at den dokumentasjonen som barnevernet har blir vurdert hvordan den 

skal brukes sammen med barnet og at barnet blir informert om hva som skjer og når ting skal skje. 

 

Kap 17 Økt rettsikkerhet ved saksbehandlingen i fylkesnemndene 

17.3.3 Adgang til anonym vitneførsel hvor barnet oppholder seg på skjult adresse 

Rauma kommune støtter utvalgets forslag om ny bestemmelse i § 102 om adgang til anonym 

vitneførsel i saker der barnet er bosatt på skjult adresse. Eks hvis en fostermor/fosterfar må vitne 

med fullt navn og adresse er ikke vilkårene i skjult adresse oppfylt. Skjult adresse brukes i praksis det 

er fare for liv og helse og fare for bortføring. 

 

For barneverntjenesten i Rauma kommune 

Sylvia Vik Mittet 

Barnevernleder 


